Ministria e Arsimit Sporti dhe Rinise

ANEKSI nr.4 ""Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit” 09120 Arsimi Baze

Periudha e Raportimit: Janar -Dhjetor 2017 31.12.2017

Kodi i Programit|Sektori i kualifikimit dhe karrieres , IZHA Emertimi i Komente
programit:
Qellimi 1 Arsimi cilésor dhe gjithépérfshirés me synim plotésimin e standardeve europiane. Rritja e aksesit té 1.Té sigurohet qé 100% e fémijéve 5-6 vjecaré té ndjekin klasat pérgatitore, ose te paskten nje vit te arsimit parashkollor.
grupmoshés 3-5 vjeg me synim gé 90-95% té ndjeké AP dhe 100% fémijéve 5-6 vjecaré ; Rritjae 2.Té realizohet trajnim ¢do vit i 20-25% i mésuesve né AB dhe rreth 80 mésuesve nga diaspora ;
viteve té shkollimit. Térhegia nw AB 100% e fémijéve romé/egjiptiane dhe me AK né AB, si dhe 3. Té sigurohet standardi 3.5 - 5m2 pér nxénés dhe sigurimi i té gjitha standardeve; Te pershtaten mjediset ekzistuese shkollore per femijet me AK, te pajisen te gjitha ndertesat shkollore me rampen.
ulja e numrit té nxénésve qé braktisin shkollén né AB. Rehabilitimi/ndértimi i kopshteve /shkollave 4. Té sigurohet gé numri i femijeve né institucionet e arsimit parashkollor né zonat urbane té jeté 20-25 fémijé pér klasé/ grup;
sipas standardeve megéllim gé té sigurohet standardi 3.5 - 5 m2 pér nxénés, sigurimi i standardeve 5. Té sigurohet qé raporti nxénés pér mésues né zonat urbane té jeté 20:1, Té sigurohet qé numri i nxénésve pér klasé né zonat urbane té jeté jo mé shumé se 30;
mijedisore, numri i nxénésve pér klasé né zonat urbane té jeté jo mé shumé se 30-32 nxénés. Rritja 6. Té sigurohet térheqja e té gjithé fémijéve romé dhe egjiptiane dhe femijeve me aftesi te kufizuar né AB; Té rritet kalueshméria pa mbetje nga klasa 1-9 me 2%;
e cilésisé sé mésimdhénies, népérmjet trajnimit ¢do vit té 20-25% i mésuesve né AB dhe rreth 80 - 7. Té rritet kalueshméria né provimet e lirimit me 1%, si dhe te permiresohen ne vijimesi rezultatet e nxenesve te arsimit fillor ne vleresimin e arritjeve;
100 mésuesve nga diaspora. Pajisja e shkollave me laborator shkencoré e IT, krijimi i bibliotekave 8. Té rritet nota mesatare né provimet e lirimit me 0.6; Te permiresohet rezulati dhe renditja ne vleresimin PISA;
dixhitale pér kurrikulén e AB. Shtrirja dhe pérmirésimi i shérbimit té punonjésit social dhe 9. Té sigurohet akses né internet pér té gjithé nxénésit;
psikologut sipas standardeve té krahasuara me ato té vendeve té zhvilluara.mésimdhénies, trajnimi i 10. Té sigurohen njé kompjuter pér ¢do dy nxénés né ¢do shkollé pér Iéndét e pérgjithshme té keté jo mé pak se njé laborator kimie e fizike, biologjie;
mésuesve, pajisja e shkollave me laborator shkencoré e IT, krijimi i bibliotekave dixhitale pér 11. Té sigurohen né cdo shkollé té keté laborator informatike sipas kategorive: me 6 PC, 11 PC dhe 16 PC sipas numrit te nxénesve pér klasé
kurrikulén e AB. Shtrirja dhe pérmirésimi i imit té punonijésit social dhe psikologut sipas
i tH Voo e ot
**Treguesit e performancés/Produktet:
*Objektivat e Kodi i Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i Nivelii Niveli i rishikuar | Niveli faktik ne % e Realizimit te Treguesit te
politikes*: Treguesit te Performances***/Produktit vitit paraardhes | planifikuar ne ne vitin korent fund te vitit Performances/Produktit
Performances/Produ 2016 vitin korent 2017 2017 korent
ktit
Objektivi 1.1 Organizimi i testimit kombétar “Mésues pér Shqipériné” 2016-2017 Ky objektiv éshté realizuar
né masén 100%
Pérgatitja e fondit té pytejeve Fondi i pyetjeve sipas profileve 0 36 36 36 100%)| Ky tregues éshté realizuar
Pérgatitja e testeve, fagosja dhe redaktimi | tyre Teste té pérgatitura 0 23 23 23 100%)| Ky tregues éshté realizuar
Korrgjimi | testeve, sekretimi dhe hedhja e rezultateve ne databaze Teste té korrigjuara 0 4043 4043 4043 100%)| Ky tregues éshté realizuar
Objektivi 1.2 Kualifikimi | mésuesve 2017 Ky objektiv éshté realizuar
né masén 100% (nuk jané
Pérgatitja e testeve, fagosja dhe redaktimi | tyre Teste té pérgatitura 39 39 39 39 100%)| Ky tregues éshté realizuar
SA nackn 1000z
Korrgjimi | testeve, sekretimi dhe hedhja e rezultateve ne databaze Teste té korrigjuara 2889 3105 3105 3105 100%| Ky tregues éshté realizuar
Objektivi 1.3 Organizimi | trajnimeve té drejtuesit e shkollave té arsimit bazé
Organizimi i trajnimeve té shkollave té arsimit bazé pér udhézuesin e kurrikulés bazuar né Drejtues té shkollave té trajnuar 0 1346 1346 1346 100%)| Ky tregues éshté realizuar
Objektivi 1.4 Organizimi i trajnimeve me drejtuesit e rrjeteve profesionale per klasave 3, 8 dhe 11 Ky aktivitet éshté
nlanifiliiar né chtatar o
Hartimi | moduleve té trajnimit pér nivelet e arritjeve Hartimi | moduleve té trajnimit té mésuesve 0 12 12 12 100%| Ky tregues éshté realizuar
né masén 100%
Trajnimi i drejtuesve té rrjeteve Drejtues rrjetesh te trajnuar 0 1368 1368 0 0%| Ky tregues éshté
Objektivi 15 |Organizimi i trajnimeve me drejtuesit dhe mésuesit e shkollave pilot T
Trajnimi | drejtuesve dhe mésuesve té shkollave pilot Drejtues dhe mésues té 26 shkolave té trajnug 400 400 400 0 0%| Ky tregues éshté
Objektivi 1.6 Organizimi i vlerésimit kombétar pér certifikimin e drejtuesve népérmjet mbrojtjes sé temés
Vlerésimi kombétar i drejtuesve pér certifikimin e tyre Drejtues té vlerésuar pér mbrojtjen e temes 213 213 213 213 1|Ky tregues éshté realizuar
Objektivi 1.7 Hartimi i paketés ligjore pér zhvillimin profesional té punonjésve arsimoré dhe akreditimi i
Pérgatitja e paketés ligjore pér zhvillim profesional té punonjésve arsimoré Udhézuesi dhe shtojcat té pérfunduara 1 1 1 1 1|Ky tregues éshté realizuar
Aplikimi i moduleve té trajnimit pér akreditim Module trajnimi té aplikuara 0 700 660 660 1|Ky tregues éshté realizuar
Pérpunimi i databazés sé moduleve té trajnimit Databaza dhe raporti | moduleve 0 700 700 0 0|KYy aktivitet éshté
Vlerésimi dhe akreditimi | moduleve té trajnimit Module trajnimi té vlerésuara dhe akredituar) 0 700 700 0

*Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se gellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.

** Si tregues pér vlerési

in e performancés sé objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe tregues té tjeré té matshém té lidhur me to. Kéto mund té jene standarte té njohura té fushés; tregues statistikoré; indekse kombétare e ndérkombétare etj.

***Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, ngs matshmeria e tyre periodike paraget veshtiresi objektive.
Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.

Drejtuesi i EMP [Emri

Emri

Firma

Sekretari i

Pérgjithshém Firma

Data .31.12.2017

Data .31.12.2017




ANEKSI nr.4 ""Raporti i re: mit te objektivave te politikes se prograr 09120 Arsimi Baze
Periudha e Raportimit: janer -Gusht 2017 30.9.2017

Kodi i Programit|Sektori i kualifikimit dhe karrieres , IZHA Emertimi i Komente
programit:
Qellimi 1 Arsimi cilésor dhe gjithépérfshirés me synim plotésimin e standardeve europiane. Rritja e aksesit té 1.Té sigurohet qé 100% e fémijéve 5-6 vjecaré té ndjekin klasat pérgatitore, ose te paskten nje vit te arsimit parashkollor.
grupmoshés 3-5 vjeg me synim gé 90-95% té ndjeké AP dhe 100% fémijéve 5-6 vjecaré ; Rritjae 2.Té realizohet trajnim ¢do vit i 20-25% i mésuesve né AB dhe rreth 80 mésuesve nga diaspora ;
viteve té shkollimit. Térhegia nw AB 100% e fémijéve romé/egjiptiane dhe me AK né AB, si dhe 3. Té sigurohet standardi 3.5 - 5m2 pér nxénés dhe sigurimi i té gjitha standardeve; Te pershtaten mjediset ekzistuese shkollore per femijet me AK, te pajisen te gjitha ndertesat shkollore me rampen.
ulja e numrit té nxénésve qé braktisin shkollén né AB. Rehabilitimi/ndértimi i kopshteve /shkollave 4. Té sigurohet gé numri i femijeve né institucionet e arsimit parashkollor né zonat urbane té jeté 20-25 féi pér klasé/ grup;
sipas standardeve megéllim gé té sigurohet standardi 3.5 - 5 m2 pér nxénés, sigurimi i standardeve 5. Té sigurohet qé raporti nxénés pér mésues né zonat urbane té jeté 20:1, Té sigurohet qé numri i nxénésve pér klasé né zonat urbane té jo mé shumé se 30;
mijedisore, numri i nxénésve pér klasé né zonat urbane té jeté jo mé shumé se 30-32 nxénés. Rritja 6. Té sigurohet térheqja e té gjithé fémijéve romé dhe egjiptiane dhe femijeve me aftesi te kufizuar né AB; Té rritet kalueshméria pa mbetje nga klasa 1-9 me 2%;
e cilésisé sé mésimdhénies, népérmjet trajnimit ¢do vit té 20-25% i mésuesve né AB dhe rreth 80 - 7. Té rritet kalueshméria né provimet e lirimit me 1%, si dhe te permiresohen ne vijimesi rezultatet e nxenesve te arsimit fillor ne vleresimin e arritjeve;
100 mésuesve nga diaspora. Pajisja e shkollave me laborator shkencoré e IT, krijimi i bibliotekave 8. Té rritet nota mesatare né provimet e lirimit me 0.6; Te permiresohet rezulati dhe renditja ne vleresimin PISA;
dixhitale pér kurrikulén e AB. Shtrirja dhe pérmirésimi i shérbimit té punonjésit social dhe 9. Té sigurohet akses né internet pér té gjithé nxénésit;
psikologut sipas standardeve té krahasuara me ato té vendeve té zhvilluara.mésimdhénies, trajnimi i 10. Té sigurohen njé kompjuter pér ¢do dy nxénés né ¢do shkollé pér Iéndét e pérgjithshme té keté jo mé pak se njé laborator kimie e fizike, biologjie;
mésuesve, pajisja e shkollave me laborator shkencoré e IT, krijimi i bibliotekave dixhitale pér 11. Té sigurohen né cdo shkollé té keté laborator informatike sipas kategorive: me 6 PC, 11 PC dhe 16 PC sipas numrit te nxénesve pér klasé
kurrikulén e AB. Shtrirja dhe pérmirésimi i shérbimit té punonjésit social dhe psikologut sipas
standardeve té krahasuara me ato té vendeve té zhvilluara.Qéllimi i SKK éshté té fugizojé
" Zhvillimin Drafacianal t8 Macuacwua! i cili mhichtat i i dha mativan médecuacit ndr 8 rritir
**Treguesit e performancés/Produktet:
*Objektivat e Kodi i Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i Nivelii Niveli i rishikuar [ Niveli faktik ne % e Realizimit te Treguesit te
politikes*: Treguesit te Performances***/Produktit vitit paraardhes planifikuar ne ne vitin korent fund te vitit Performances/Produktit
Performances/Produ 2016 vitin korent 2017 2017 korent
ktit
. Ky objektiv éshté realizuar
Objektivi 1.1 .
né masén 100%
Organizimi i testimit kombétar “Mésues pér Shaipéringé” 2016-2017
Pérgatitja e fondit té pytejeve Fondi i pyetjeve sipas profileve 0 36 36 36 100% f!:f?fi if\:ie reazuar
Pérgatitja e testeve, faqosja dhe redaktimi | tyre Teste té pérgatitura 0 23 23 23 10096 reg};ei f\fme reatizuar
— — - a n& macén
Korrgjimi | testeve, sekretimi dhe hedhja e rezultateve ne databaze Teste té korrigjuara 0 4043 4043 4043 100%) :yr:f?fi f\io f reanzuar
Objektivi 1.2 Kualifikimi | mésuesve 2017 Ky obje“ktlv Eshté realizuar
né masén 100%
Pérgatitja e testeve, fagosja dhe redaktimi | tyre Teste té pérgatitura 39 39 39 39 100% Ky "99_995 eshte realizuar
né masén 100%
Korrgjimi | testeve, sekretimi dhe hedhja e rezultateve ne databaze Teste té korrigjuara 2889 3105 3105 3105 100% fzmnc:n 10N 1
Objektivi 1.3 Organizimi | trajnimeve té drejtuesit e shkollave té arsimit bazé
Organizimi i trajnimeve té shkollave té arsimit bazé pér udhézuesin e kurrikulés bazuar né Drejtues té shkollave té trajnuar 0 1346 1346 1346 100% Ky tregfjes éshté realizuar
kompetenca né masén 100%
Objektivi 1.4 Ky tregues éshté realizuar
’ 8 o
Oraganizimi i trainimeve me drejtuesit e rrieteve profesionale per klasave 3, 8 dhe 11 né masén 100%
0 1 1 1 100% Ky tregues éshté realizuar
. o
Hartimi | moduleve té trajnimit pér nivelet e arritjeve Hartimi i moduleve té trajnimit té mésuesve né masén 100%
Trajnimi i drejtuesve t& rrjeteve profesionale Drejtues rrietesh te trajnuar 0 1038 1038 0 100%)| <Y regues éshté realizuar
né masén 100%
Objektivi 1.5 Ky tregues éshté realizuar
. 8 9
Organizimi i trajnimeve me drejtuesit dhe mésuesit e shkollave pilot né masén 100%
Trajnimi | drejtuesve dhe mésuesve té shkollave pilot Drejtues dhe mésties té 26 shkolave (& 400 400 400 0 100%] Ky tregﬂues éshté realizuar
trajnuar né masén 100%
- . . . . Ky objektiv éshté realizuar
Objektivi 1.6 Organizimi i vierésimit kombétar pér certifikimin e drejtuesve népérmjet mbrojtjes sé temés yubje“ tiv eshte realizuay
né masén 100%
Vlerésimi kombétar i drejtuesve pér certifikimin e tyre Drejtues té vlerésuar pér mbrojtjen e temes 213 213 213 213 1009| < tregues éshte realizuar
né masén 100%
Objektivi 1.7 Hartimi i paketés ligjore pér zhvillimin profesional té punonjésve arsimoré dhe akreditimi i
mosuleve
N P . . " . " N Ky tregues éshté realizuar
0/
Pérgatitja e paketés ligjore pér zhvillim profesional té punonjésve arsimoré Udhézuesi dhe shtojcat té pérfunduara 1 1 1 1 100% né masén 100%
Aplikimi i moduleve té trajnimit pér akreditim Module trajnimi t€ aplikuara 0 700 660 660 100%] :y:f?:‘ei ifme reaizuar
Pérpunimi i databazés sé moduleve té trajnimit Databaza dhe raporti | moduleve 0 700 700 0 1009%| /<Y Iregues eshté realizuar
né masén 100%
Vlerésimi dhe akreditimi | moduleve té trajnimit Modu.le trajnimi ¢ vierésuara dhe 0 700 700 0 100% Ky tregﬂues eshté realizuar
akredituara né masén 100%
Drejtuesi i EMP [Emri » Emri
Firma Sekretari i -
Pérgjithshém Firma
Data .31.12.2017 Data .31.12.2017




ANEKSI nr.4 ""Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit'*

09120 Arsimi Baze

Periudha e Raportimit: Janar -Dhjetor 2017 31.12.2017

Kodi i Programit|Sektori i Zhvillimit té Kurrikulave Emertimi i Komente
programit:
Qellimi 1 Arsimi cilésor dhe gjithépérfshirés me synim plotésimin e standardeve europiane. Rritja e aksesit té 1.Té sigurohet qé 100% e fémijéve 5-6 vjecaré té ndjekin klasat pérgatitore, ose te paskten nje vit te arsimit parashkollor.

grupmoshés 3-5 vjeg me synim gé 90-95% té ndjeké AP dhe 100% fémijéve 5-6 vjecaré ; Rritjae 2.Té realizohet trajnim ¢do vit i 20-25% i mésuesve né AB dhe rreth 80 mésuesve nga diaspora ;

viteve té shkollimit. Térhegia nw AB 100% e fémijéve romé/egjiptiane dhe me AK né AB, si dhe 3. Té sigurohet standardi 3.5 - 5m2 pér nxénés dhe sigurimi i té gjitha standardeve; Te pershtaten mjediset ekzistuese shkollore per femijet me AK, te pajisen te gjitha

ulja e numrit té nxénésve qé braktisin shkollén né AB. Rehabilitimi/ndértimi i kopshteve /shkollave ndertesat shkollore me rampen.

sipas standardeve megéllim gé té sigurohet standardi 3.5 - 5 m2 pér nxénés, sigurimi i standardeve 4. Té sigurohet gé numri i femijeve né institucionet e arsimit parashkollor né zonat urbane té jeté 20-25 fémijé pér klasé/ grup;

mijedisore, numri i nxénésve pér klasé né zonat urbane té jeté jo mé shumé se 30-32 nxénés. Rritja 5. Té sigurohet qé raporti nxénés pér mésues né zonat urbane té jeté 20:1, Té sigurohet gé numri i nxénésve pér klasé né zonat urbane té jeté jo mé shumé se 30;

e cilésisé sé mésimdhénies, népérmijet trajnimit ¢do vit té 20-25% i mésuesve né AB dhe rreth 80 - 6. Té sigurohet térhegja e té gjithé fémijéve romé dhe egjiptiane dhe femijeve me aftesi te kufizuar né AB; Té rritet kalueshméria pa mbetje nga klasa 1-9 me 2%;

100 mésuesve nga diaspora. Pajisja e shkollave me laborator shkencoré e IT, krijimi i bibliotekave 7. Té rritet kalueshméria né provimet e lirimit me 1%, si dhe te permiresohen ne vijimesi rezultatet e nxenesve te arsimit fillor ne vleresimin e arritjeve;

dixhitale pér kurrikulén e AB. Shtrirja dhe pérmirésimi i shérbimit té punonjésit social dhe 8. Té rritet nota mesatare né provimet e lirimit me 0.6; Te permiresohet rezulati dhe renditja ne vleresimin PISA;

psikologut sipas standardeve té krahasuara me ato té vendeve té zhvilluara.mésimdhénies, trajnimi i 9. Té sigurohet akses né internet pér té gjithé nxénésit;

mésuesve, pajisja e shkollave me laborator shkencoré e IT, krijimi i bibliotekave dixhitale pér 10. Té sigurohen njé kompjuter pér ¢do dy nxénés né ¢do shkollé pér Iéndét e pérgjithshme té keté jo mé pak se njé laborator kimie e fizike, biologjie;

kurrikulén e AB. Shtrirja dhe pérmirésimi i shérbimit té punonjésit social dhe psikologut sipas 11. Té sigurohen né ¢do shkollé té keté laborator informatike sipas kategorive: me 6 PC, 11 PC dhe 16 PC sipas numrit te nxénesve pér klasé

**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i Nivelii Niveli i rishikuar [ Niveli faktik ne % e Realizimit te Treguesit te
Treguesit te Performances***/Produktit vitit paraardhes | planifikuar ne ne vitin korent fund te vitit Performances/Produktit
Performances/Produ 2016 vitin korent 2017 2017 korent
ktit
Objektivi 1.1 Pérmirésimi i kurrikulés sé arsimit parauniversitar

Hartimi i programeve té klasave 4 dhe 9 Kurrikula té pérmirésuara 30 30 30 30 100%| Ky objektiv éshté realizuar
né macén 10N%

Hartimi | programeve té klasés sé 12 pér 1éndét bérthamé dhe me zgjedhje té detyruar Kurrikula té pérmirésuara 0 15 15 15 100%)| Ky objektiv éshté
planifikuar té realizohet
ne muajin shtator

Hartimi programeve té shkollave me drejtim té orientuar artistik, sportiv dhe gjuhé té huaja arsimi Kurrikula té pérmirésuara 99 99 99 100%| Ky objektiv éshté realizuar

parauniversitar

Objektivi 1.2 Analiza e rezultateve té pilotimit pilotimit té kurrikulés sé klasave 1-3 dhe 6-8

Analiza e rezultateve té pilotimit té kurrikulés sé klasave 1-3 dhe 6-8 Kurrikula té pérmirésuara 0 klasa 1-3 dhe 6-8 | klasa 1-3 dhe 6-8 | klasa 1-3 dhe 6-8 100%| Ky objektiv, nga
piképamja sasiore éshté i
realizuar né masén 100%.

Objektivi 1.3 Rishikimi i kurrikulés bérthamé té arsimit parauniversitar Ky objektiv éshté
planifikaur té realizohet

*Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se gellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.

** Si tregues pér vlerésimin e performancés sé objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe tregues té tjeré té matshém té lidhur me to. Kéto mund té jene standarte té njohura té fushés; tregues statistikoré; indekse kombétare e ndérkombétare,etj.

***Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, ngs matshmeria e tyre periodike paraget veshtiresi objektive.
Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.

Drejtuesi i EMP

Emri

Emri

Firma

Sekretari i -
Firma

Data .31.12.2017

Pérgjithshém

Data .31.12.2017




ANEKSI nr.4 ""Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit*

09230 Arsimi Mesem

Periudha e Raportimit: Janar -Dhjetor 2017 31.12.2017

Kaodi i Programit|Drejtoria e Zhvillimit té Politikave Arsimore Emertimi i Komente

programit:

Qellimi 1 Zhvillon politika gé synojné krijimin e mundésisé pér ¢do nxénés gé pérfundon arsimin bazé té 1 - né vitin 2020, kurrikulat e reja jané té njéjta me kurrikulat analoge té BE; Drejtoria e Zhvillimit té
regjistrohet né arsimin e mesém t€ larté. Rritja aksesit né ményré qé 100% e nxénésve qé 2 - né vitin 2020, arritja e standardit evropian jo mé shumeé se 28 - 30 nxénés pér klasé né zonén urbane; Politikave Arsimore
pérfundojné arsimin e mesém té ulét né arsimin e mesém té larté. Pérmirésimi i cilésisé sé keétij 3 - né vitit 2020, 98-100% e nxénésve qé mbarojné arsimin bazé té rregjistrohen né njé nga format/ llojet e arsimit té mesém. zhvillon puné kérkimore-
shérbimi arsimor pérmes zgjerimit té kapaciteteve infrastrukturore e rritjes sé standardeve mjedisore 4 - 100% shérbimit arsimor realizohet vetém me njé turn (08.00-15.30). studimore pér politikat
té institucioneve arsimore. Riorganizimi i kurrikulave shkollore me bazé kompetencat dhe arritjet e 5- 100% té shkollave/ klasave kané akses né internet. arsimore dhe reformat né
nxénésve t¢ AML. Promovimi i teknologjisé né edukim. Zhvillimi profesional i mésimdhénésve, 6 - mésimdhénie né klasa mésimore inteligjente/ digjitale (sipas kurikulés léndore); fushén e arsimit né té
sipas sistemit te ri pér zhvillimin e vazhdueshme profesional 7 - raportit nxénés /kompjuter, me 1 kompjuter pér 2 nxénés né orén e mésimit (sipas kurikulés léndore); gjitha nivelet si dhe

8- pajisja e 100 % té nxénésve me tekste mésimore né pérputhje me kurikulat e reja; mbéshtet MASH-in né
9- rimbursim 100% pér fémijét e kategorive socile né nevojé pér koston/gmimin e teksteve shkollore me fonde nga buxheti i shtetit; kryerjen e
10- trajnimi i 10% - 15 % pér ¢do vit té& punonjésve mésimore studimeve/analizave
11. Rritja e viteve té shKollimit pér qytetarét shqiptar nga ...? né....., periodike, t€ cilat
**Treguesit e performancés/Produktet:
*Objektivat e Kodi i Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i Niveli i Niveli i rishikuar | Niveli faktik ne % e Realizimit te Treguesit te
politikés*: Treguesit te Performances***/Produktit vitit paraardhes planifikuar ne ne vitin korent fund te vitit Performances/Produktit
Performances/Produ 2016 vitin korent 2017 2017 korent
ktit
Objektivi 1.1 |Pérmirésimi i kurrikulés sé arsimit parauniversitar
Hartimi i programeve té klasave 4, 5 dhe 9 ot Acha :
Kurrikula té pérmirésuara 30 30 30 30 100% Ky ob]e“knv B
né masén 100%
s q Kyt he i
Hartimi | programeve té klasés sé 12 pér léndét bérthamé dhe me zgjedhje té detyruar Kurrikula té pérmirésuara 0 15 15 15 90% ngé;s;:slgz%e reafizuar
Fartmi programeve (e SKolTave me Grejum (e orfentuar artstK, Sporiv ane gjune e nuaja ars q Ep—— DJeKUV vazndon &
r\nvmllnil\mrcirnr ! ” " e = i - - m Kurrikula té pérmirésuara 99 99 99 100% ::3/“0"01 nnl‘\:l Z
Objektivi 1.2 | Analiza e rezultateve t pilotimit & kurrikulés sé klasave 1-3 dhe 6-8
Ky ODJeKtiv, nga
o . . Kurrikula té pérmirésuara 0 klasa 1-3 dhe 6-8 | klasa 1-3 dhe 6-8 | klasa 1-3 dhe 6-8 100% piképamja sasiore éshté i
Analiza e rezultateve té pilotimit té kurrikulés sé klasave 1-3 dhe 6-8 roaliztiar nd macin 10M0A
e Ky obiekii h
Objektivi 1.3 T X - . ! y objektiv vazhdon te
Rishikimi i kurrikulés bérthamé té arsimit parauniversitar jete né proces

Objektivi 1.3 Mbéshtetja e mésuesve né diasporé pér pérmirésimin e zhvillimit t& mésimit té gjuhés dhe kulturés

Ofrimi i materialeve mésimore/moduleve/veprimtarive né ndihmé té mésuesve né diasporé Material i publikuara 0 1 80% 80% 100%| Ky objektiv ne kater
mujorin e pare éshté
cooliziine nA mocin 0004

Organizimi dhe mbéshtetja e organizimit té seminarit té pérvitshém me mésues nga diaspora Studim I shkruar 0 1 0% 0% Ky objektiv ne kater
mujorin nuk eshte
permbushur. Ai

Drejtuesi i EMP [Emri . Emri

- Sekretari i -
Firma Firma

Data .31.12.2017

Pérgjithshém

Data .31.12.2017




ANEKSI nr.4 ""Raporti i re: mit te objektivave te politikes se prograr 09230 Arsimi Mesem

Periudha e Raportimit: Janar -Dhjetor 2017 31.12.2017

Kodi i Programit|...... Emertimi i Komente
programit:
Qellimi 1 Zhvillon politika gé synojné krijimin e mundésisé pér ¢do nxénés gé pérfundon arsimin bazé té 1 - né vitin 2020, kurrikulat e reja jané té njéjta me kurrikulat analoge té BE;
regjistrohet né arsimin e mesém té larté. Rritja aksesit né ményré gé 100% e nxénésve qé 2 - né vitin 2020, arritja e standardit evropian jo mé shumé se 28 - 30 nxénés pér klasé né zonén urbane;
pérfundojné arsimin e mesém té ulét né arsimin e mesém té larté. Pérmirésimi i cilésisé sé kétij 3 - né vitit 2020, 98-100% e nxénésve gé mbarojné arsimin bazé té rregjistrohen né njé nga format/ llojet e arsimit té mesém.
shérbimi arsimor pérmes zgjerimit té kapaciteteve infrastrukturore e rritjes sé standardeve mjedisore 4 - 100% shérbimit arsimor realizohet vetém me njé turn (08.00-15.30).
té institucioneve arsimore. Riorganizimi i kurrikulave shkollore me bazé kompetencat dhe arritjet e 5- 100% té shkollave/ klasave kané akses né internet.
nxénésve t¢ AML. Promovimi i teknologjisé né edukim. Zhvillimi profesional i mésimdhénésve, 6 - mésimdhénie né klasa mésimore inteligjente/ digjitale (sipas kurikulés léndore);
sipas sistemit te ri pér zhvillimin e vazhdueshme profesional. 7 - raportit nxénés /kompjuter, me 1 kompjuter pér 2 nxénés né orén e mésimit (sipas kurikulés léndore);
8- pajisja e 100 % té nxénésve me tekste mésimore né pérputhje me kurikulat e reja;
9- rimbursim 100% pér fémijét e kategorive socile né nevojé pér koston/gmimin e teksteve shkollore me fonde nga buxheti i shtetit;
10- trajnimi i 10% - 15 % pér ¢do vit té punonjésve mésimore
11. Rritia e viteve té shkollimit pér avtetarét shaiptar nga ...2 né
**Treguesit e performancés/Produktet:
*Objektivat e Kodi i Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i Niveli i Niveli i rishikuar | Niveli faktik ne % e Realizimit te Treguesit te
politikes*: Treguesit te Performances***/Produktit vitit paraardhes planifikuar ne ne vitin korent fund te vitit Performances/Produktit
Performances/Produ 2016 vitin korent 2017 2017 korent
kit
Objektivi 1.1 Té krijojmé 180 klasa inteligjente pér mésim interaktiv né shkolla té tjera té arsimit té mesém pér 9230_A
periudhén 2013-2017
Té rrisim nivelin e digjitalizimit té arsimit parauniversitar népérmjet investimeve né laboratoré Numri | klasave inteligjente 120 160 160 120 75%| Ende | pafinalizuar
virtualé né arsimin parauniversitar dhe digjitalizimit té shérbimeve né arsim prokurimi | pajisjeve,
Numri | nxenesve perfitues 11,500 12,000 12,000 10,800 90%| Ende | pafinalizuar
prokurimi | pajisjeve,
oroces ne viiimesi ne
Numri pajisjeve 4,800 6,400 6,400 4,800 75%| Ende | pafinalizuar
prokurimi | pajisjeve,
nroces ne viiimesi ne
Numri | mesuesve perfitues 300 300 300 300 100%)| Realizuar 100%
Objektivi 1.2 Té nxisim implementimin e sistemeve pér menaxhimin elektronik té sistemit arsimor 9230_A
parauniversitar, shkollés dhe mésimin online
Numri | perdoruesve te sistemit SMIA 3,000 3,000 3,000 3,000 100%| Realizuar
Numri | perdoruesve te Sistemit Sitos 4,000 5,000 5,000 4,700 94%|Realizuar
#DIV/O!].....
Objektivi 1.3 Té rrisim nivelin e implemetimit té mésimit interaktiv népérmjet pérmbajtjeve digjitale ekzistuese  19230_A
Permbajtjeve digjitale ne perdorim Po Po PO PO #VALUE! | Ne kete rast objektivi ka
treques cilesore dhe
Numri | perdoruesve te permbajtjeve 10,000 12,000 12,000 11,400 95%| Realizuar
digjitale
Objektivi 1.4 Té rrisim nivelin e trajnimit dhe formimit profesional té mésuesve pér pérdorimin e 9230_A
teknologjisé/sistemeve té implementuara per periudhén 2016-2017
Numri | mesuesve te trajnuar 7,000 8,000 8,000 6,500 81%)| Realizuar plotesisht
Numri | mesuesve te pefshire ne rrjetin 2,000 2,200 2,400 2,403 100%| Realizuar plotesisht
eTwinning
Numri | shkollave te binjakezuara 300 500 500 929 186%)| Realizuar plotesisht. Rritje
e madhe e shkollave te
binjakezuara referuar
inisiative Move to Learn
Numri | shkollave te perfshira ne kete rrjet 700 800 800 898 112%| Realizuar plotesisht
Objektivi 1.5 Té sigurojmé pajisjen e 500 shkollave té arsmit bazé me laboratoré virtualé 9230_A
Numri | pajisjeve(laptope) ne shkollat e - - 500 0%]| Nuk u finalizuan
arsimit baze procedurat
Numri | nxenesve perfitues 11,500 12,000 12,000 0%)].....
Numri | mesuesve per perdorim 300 300 300 0%|.....
Drejtuesi i EMP [Emri » Emri
r Sekretari i -
Firma Firma

Data .31.12.2017

Pérgjithshém

Data .31.12.2017




ANEKSI nr.4 ""Raporti i re: mit te objektivave te politikes se prograr 01110 Planifikim Menaxhim
Periudha e Raportimit: Janar -Dhjetor 2017 31.12.2017

Kodi i Programit| 01110 Planifikim Menaxhim Emertimi i 01110 Planifikim Menaxhim Komente
programit:
Qellimi 1 . Krijimin e njé sistemi té pérshtatshém, efektiv dhe eficient t&¢ MFK-sé konform standardet ligjore 1. Trajnim cdo vit pér afro 15-17% té punonjésve té MAS dhe DAR/ZA,
pér i té planeve jjike té arsimit. 2. F ionimi i sistemit arsimor mbi bazén e 1.1 Numri i punonjésve té trajnuar cdo vit 100-120 punonjés, né pérputhje me parimet e barazise gjinore).
decentral e dekoncentrimi sé instit arsimore, . 3. Rrritja dhe zhvillimi i kapacitetet planifikuese dhe 2. Né 100% e institucioneve t& MAS té implementohet dhe funksionojé sistemi EMIS.
menaxhuese me 15% né vit, né nivelin rajonal e gendror té politikbérjese menaxhimit té sistemit . 4. 3. Investime né aktiveve té qéndrueshme té trupézuara me afro 10-12% né vit.
Pérdorim efektiv i burimeve njerézore, synim rritjen aftesive profesionale, trajnimeve, shkémb 4. Auditimi né 30% e Instituc arsimore né vit;
eksperiencave, metodave vlerésimit e vetévlerésimit, vlerésimit né pérputhje me parimet e barazise 5. Inspektimi né 10-12% e Instituci arsimore né vit;
gjinore. 5. Rritje e kapacitet pérditésimi i sistemit té informacionit me géllim gé té sigurojé bazé 6. Numri i akteve ligjore dhe nénligjore té miratuara (Rishikimi akteve ligjor/néligjore, sistemi efektiv dhe efiient té MFK-s&, pérafrimi i aktet ligjor kombétar me até té BE ( acquis communautaire),.
informative té ploté pér PM e sistemit arsimor. 6. Rritja e aftésive vleresues/vetevleresues né sistem 7. Publikimi 3-heré raporteve t& monitorimit té strategjive t&¢ MAS, si dhe raportimet pér nénkomitet e BE.
té PM ndértimi i njé sistem té géndrueshém e transparent monitorimi. 7. Auditimi e inspektimi né 8. Trajnim cdo viti NA dhe NZ t& institucioneve arsimore, né funksion té& menaxhimit.
30% te instit arsimore, mbéshtetur né praktikat mé té mira ndérkombétare.
**Treguesit e performancés/Produktet:
*Objektivat e Kodi i Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i Niveli i Niveli i rishikuar | Niveli faktik ne % e Realizimit te Treguesit te
politikes*: Treguesit te Performances***/Produktit vitit paraardhes planifikuar ne ne vitin korent  |fund te 12 mujorit, Performances /
Performances/Produ 2016 vitin korent 2017 2017 te vitit korent Produktit
kit
Objektivi 1 Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, népérmjet programeve A nr . i drejtuesve te trajnuar 236 100 100 131 Ky objektiv éshté realizuar
trajnuese dhe zhvilluese me 15% té punonjésve né MAS, njésive arsimore vendore dhe né masén 100%
institucioneve arsimore pér 80-100 punonjés.
Objektivi 2 Krijimin e njé sistemi té pérshtatshém, efektiv dhe eficient t¢ MFK-sé konform standardet [} 31047 31037 31037 31037
ligjore , pérgatitja e akteve ligjore dhe nénligjore, pér implement té planeve strategjike té
arsimit me synim pérdorimin me eficensé dhe efektivitetit né puné té burimeve njerézore,
népérmjet pérmirésimit té kushteve té punés, rinovimit té paisjeve e aseteve té géndrueshme
me 10% né vit, pajisjeve té zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit e
objekteve ekzistuese.
Numri i punonjesve ge punonj ne Menaxhim ne Institucioneve arsimore Numri i punonjesve, nepunesve civile te 660 669 669 669
Numri i punonjesve ne programin e zhvillimit te sportit Numri i punonjesve, nepunesve civile te 41 41 41 41
Numri i punonjesve ge punonj ne arsimin baze Numri i punonjesve, nepunesve civile te 23700 23701 23701 23701
Numri i punonjesve ge punonj ne arsimin mesem Numri i punonjesve, nepunesve civile te 6576 6576 6576 6576
Numri i punonjesve ge punonj ne arsimin larte Numri i punonjesve, nepunesve civile te 55 35 35 35
Numri i punonjesve ge punonj ne Kerkim shkencor dhe ekselencw 15 15 15 15
Objektivi 3 Zhvillimi i sistemit té informacionit EMIS né pérputhje me standardet operacionale né arsim, |D Numri i punonjesve, nepunesve civile te 40 80 80 80
népérmjet shtrirjes dhe funksionimit té sistemit EMIS né té gjithé njésive arsimore vendore trajnuar
dhe institucioneve arsimore. Publikimi pér ¢do vit shkollor i raportit té arritjeve té sistemit
arsimor parauniversitar.
0
Objektivi 4 4). Vlerésimi i cilésisé sé shérbimit arsimor mbi bazén e treguesve, duke ndértuar njé sistem té |D
géndrueshém e transparent monitorimi, né planifikimin dhe pérdorim e burimeve njerézore,
financiare dhe materiale né arsim.
Objektivi 5 5). Auditimi i 30% dhe inspektimi né 10-129% té institucioneve arsimore, mbéshtetur né B nr . | auditimeve dhe inspektimeve te 80 80 80 43
praktikat mé té mira ndérkombétare. realizuara
Objektivi 6 Trajnimi ¢do vit pér 80-100 drejtuesve té institucioneve arsimore pér realizimin e autonomisé |G nr. | punonjesve te trajnuar 236 100 131
sé institucioneve arsimore/shkollés né funksion té decentralizimi i shérbimit arsimor, si dhe
rritjes té autonomisé sé shkollave duke fugizuar kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese né
shkollé, né pérputhje me parimet e barazise gjinore

*Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se gellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.
** Si tregues pér vlerésimin e performancés sé objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe tregues té tjeré té matshém té lidhur me to. Kéto mund té jene standarte té njohura té fushés; tregues statistikoré; indekse kombétare e ndérkombétare, etj.
***Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, ngs matshmeria e tyre periodike paraget veshtiresi objektive.

Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.
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ANEKSI nr.4 ""Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit**
Periudha e Raportimit: 12 mujori

Emertimi i

Kodi i Programit 09450 . Arsimi | Larté Komente
programit:
Qellimi 1 Sigurimi I Cilésisé né Arsimin e Larté pérmes vlerésimit té jashtém Arsimi | larté Buxheti | Shtetit
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i o R
*Objektivat e Treguesit te Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i Iar:\i‘fl;/lj\zlalr ne Niveli i rishikuar fL:\r‘1Ic\!/etg Iazkr;lt'giit % e Realizimit te Treguesit te
politikés*: Performances/Produ Performances***/Produktit vitit paraardhes p L ne vitin korent ! Performances/Produktit
it vitin korent korent
Objektivi 1.1 Re.almml | metodologjisé dhe implementimi né akreditimin institucional té IAL Publike dhe
Private
Manuale 300 300 550 550 100%
Objektivi 1.2 Krljlml I kushteve t‘e punés pér rritjen e efektivitetit né puné (Materiale, internet, energji
elektrike, telefon eti.
Raporti shpenzime/muaj 2,987.0 3,500.0 3,500.0 0.0 0%
Qellimi 1 Sigurimi I Cilésisé né Arsimin e Larté pérmes vlerésimit té jashtém Arsimi | larté Te ardhura jashte limitit
**Treguesit e performancés/Produktet:
Obiektivi 1.3 Pérfundimi | procedurave té akreditimit institucional né 35 IAL publike dhe private ne
Procesi ka filluar né vitin
IAL té vleré 6 29 29 29 100% -
A © vieresuara ) 2016 pas nénshkrimit té
c Shpenzime udhetimi ¢ gendrimi (QAA+ 2,135.49 4,880.00 4,880.00 4,876.87 100%
eksperte vendas)
Shpenzime honorare eksperteve vendas ge Pagesat u kryhen me
1,504.50 4,585.00 4,880.00 4,875.50 100% . .
¢ bashkepunuan me QAA | | ! ' ) dorezimin e raportit final
D Qera salle 0 71 71 70.99 100%
Zbatimi | kontratés Nr.2064 dt.29.02.2016sé Pagesat e faturave te
. N 35,229.95 64,770.05 62,000.00 61,782.48 100%
E lidhur ndérmjet MAS dhe QAA+ kb - QAA u kryhen me
o Mbledhje Bordi akreditimi - 9.00 7.00 7.00 100%
MiN;P Vendim marrje bordi | akreditimit pér - 8,500.00 8,500.00 8,344.11 98%
vlerésim institucional (honorare, shpenzime
Objekti 1.4 Ndjekja e procedurave té vlerésimit té programeve té studimit pér vitin akademik 2016-2017
H iTE?nmme UANetimi € Genarimi eKsperte te 1.068.73 15.00 15.00 10.88 73%
] snpenzime SKSperte (€ Uy ane vendas 11,850.01 6,500.00 6,500.00 6,331.94 97%
innararetkh)
o Mbledhje Bordi akreditimi 9.00 9.00 7.00 7.00 100%
M:N;P Vendim marrje Borci 7 akrechimit per 4,932.46 8,500.00 8,500.00 8,344.11 98%
vlerésim & nronrameves (Honorare
Objekti 1.5 Synimi | pérafrimit té standardeve europiane té sigurimit té cilésisé né arsimin e larté me
jert - rrietet europiane ENQA, CEENQA, INQAAHE
TH Organizata 3.00 3.00 3.00 3.00 100%
U Pagesa anétarésimit+ kb 494.46 4,990.56 4,990.56 4,990.56 100%
Objekti 1.6 Informim pérditésim, rritje e kapaciteteve t¢ APAAL, népérmijet aktiviteteve jashté shtetit #DIV/O!
R Aktivitete 10.00 5.00 4.00 4.00 100%
S shpenzime udhétimi e gendrimi 3,627.75 1,250.00 1,250.00 1,244.42 100%
NEPUNESI ZBATUES Emri
NEPUNESI AUTORIZUES Firma

Data




